[image: image1.png]PROTOCOLO 31257/2016 - 18/11/2016 10:45

                             INDICAÇÃO Nº  2780 /2016
ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA NOVA PRAÇA DO ROSÁRIO CONFORME ESPECIFICA
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que instale  lixeiras na Nova Praça do Rosário, no centro da cidade.

Essa solicitação se justifica tendo em vista que as lixeiras proporcionam um local adequado para que a população dê a destinação correta para papeis, embalagens e outros tipo de lixo que porventura acabam sendo descartados em locais impróprios. Quanto maiores as opções, menores as possibilidades deste descarte incorreto.

SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2016
ROBERTO PENTEADO
VEREADOR - PSD